

KURJER WARSZAWSKI

D. 27. Maia.

ŚRODA.

ROK 1829.

N^o 141

WSPOMNIENIA.

Przyłączenie Xtwa Bra-
ctawskiego do Korony
1569.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE. ROZKAZ DZIENNY Do WOJSKA POLSKIEGO.

W Kwaterze Główniej Dnia $\frac{11 \text{ Maia}}{25 \text{ Maia}}$ 1829.
W Warszawie.

ZA NAJWYŻSZYM ROZKAZEM.

Stosownie do Decyzji NAJJAŚNIEJSZE-
GO CESARZA JMC I KRÓLA. Postępują
na Podporuczników, ze Szkoły Podchorążych
piechoty, licząc starszeństwo od dnia (8)
20 Maia r. b. *W Gwardji.* W Pułku Gren-
adjerów: Sierżant starszy Alexander Łaski,
Podchorążowie: Stanisław Łaszczyński i Wi-
ktor Treler. *W Piechocie.* W Pułku linjo-
wym Jego Cesarzewiczowskiej Mości Wielkie-
go Xięcia MICHAŁA Nr 1, Podofficer Józef
Dobrowolski. W Pułku 5m linjowym, Pod-
chorąży Jgnacy Gierasieński. W Pułku 2m lin-
jowym, Sierżant starszy Julian Garczyński.
W Pułku 7m linjowym, Podofficer Jan Gro-
towski. W Pułku 4m Strzelców pieszych, Po-
dofficer Franciszek Wronowski.— Wykreślony
zostaje z Kontrol. *W Sztabie Głównym.*
Zezwoli Jenerała Kwaternistrza Jenerałnego,
Podporucznik Fortunat Czarnecki, zmarły
w dniu (2) 14 Maia r. b.

Naczelný Wódz KONSTANTY W. X. R.
Zgodno z Oryginałem, p. o. Szefa Sztabu Głównego
Jenerała Brygady Siemiątkowski.

Dnia (12) 24 Maia.

Stosownie do decyzji NAJJAŚNIEJSZE-
GO CESARZA JMC I KRÓLA. Postępują
na wyższe stopnie. *W Gwardji.* Dowódca
Dywizji Jazdy Gwardji korpusu rezerwo-

wego, Jenerał Brygady Zygmunt Kurpatowski,
na Jenerała Dywizji, zatrzymując Do-
wództwo pułku Strzelców konnych Gwardji i
ręczonej Dywizji, oraz z przeznaczeniem na
Jenerał-Adjutanta NAJJAŚNIEJSZEGO PANA.
Szef Sztabu korpusu rezerwowego, Pułkownik
Henryk Milberg, na Jenerała Brygady.
W Korpusie Artyllerii i Inżynierów. Pułkownik
Inżynierów, Antoni Sałacki, na Jenera-
ła Brygady. *W Piechocie.* Dowódca Dy-
wizji 1ej Piechoty, Jenerał Dywizji Jenerał-
Adjutant Hrabia Stanisław Potocki, na Jenera-
ła Piechoty, z przeznaczeniem na Dowódcę
Piechoty. Dowódca Brygady 2ej Dywizji 1ej
Piechoty, Jenerał Brygady Hrabia Jan Kru-
kowiecki, na Jenerała Dywizji, z przeznacze-
niem na Dowódcę Dywizji 1ej Piechoty. Szef
Sztabu Dywizji 1ej Piechoty, Pułkownik Jó-
zef Mroziński, na Jenerała Brygady, z prze-
znaczeniem do pełnienia obowiązków Szefa
Sztabu Piechoty. Dowódca Pułku Strzelców
pieszych JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ
MOŚCI Nr 1, Pułkownik Hrabia Piotr Szembek,
na Jenerała Brygady, zatrzymując Do-
wództwo tegoż Pułku, oraz z przeznaczeniem
na Dowódcę Brygady 3ej Dywizji 1ej Piecho-
ty. *W Jęzdzie.* Dowódca Pułku Ułanów Je-
go Królewiczowskiej Mości Xięcia ORANJI
Nr 1, Pułkownik Jan Tomicki, na Jenerała
Brygady, z przykommenderowaniem do Do-
wódcy Dywizji Ułanów. Dowódca Pułku 2go U-
łanów, Pułkownik Józef Dwernicki, na Jenera-
ła Brygady, z przykommenderowaniem do
Dowódcy Dywizji Strzelców konnych.—Prze-

znaczeni zostają. Na Flügel-Adjutantów NAJ-
IAŚNIEJSZEGO PANA: W Pułku Strzelców
konných Gwardji, Pułkownik Bonifacy Jag-
min; W Pułku Grenadierów Gwardji, Pod-
pułkownik Franciszek Borakowski, i Dowód-
ca Pułku Strzelców konnych Jego Cesarzewi-
czowskiej Mości Wielkiego Xięcia ALEXAN-
DRA NASTEPCY TRONU Nr 1, Pułkownik
Antoni Jankowski, zatrzymując Dowódctwo te-
goż Pułku. *W Jeździe.* W Pułku Strzelców
konných Jego Cesarzewiczowskiej Mości Wiel-
kiego Xięcia ALEXANDRA NASTEPCY TRO-
NU Nr 1, Podpułkownik Ludwik Bukowski,
na Dowódcę Pułku Ułanów Jego Królewiczów-
skiej Mości Xięcia ORANJI Nr 1. W Pułku
3m Strzelców konnych Pułkownik Stefan Zie-
miecki, na Dowódcę Pułku 2go Ułanów. —
Przeniesiony zostaje. *W Piechocie.* Dowód-
ca Brygady 3ej Dywizji 1ej Piechoty, Jene-
rał Brygady Antoni Pawłowski, na Dowódcę
Brygady 2ej tejże Dywizji.

(*Podpisy iak wyżej.*)

Wyszedł z druku Wiersz, wyrażający *Uczu-
cia pewnego Obywatela w dniu KORONACJI.*
Cena exemplarza gr: 10. Nabyć można u Cie-
chanowskiego, Kielichena i Szmita.

Jutro w Ratuszu Głównym danym będzie
Bal, a na placu *Ujazdowskiem* Uczta dla Ludu.

Urząd Muncyपालny M. S. Warszawy.
Zawiadania niniejszym wszystkim właściciele
i posiadaczów nieruchomości w mieście w *War-
szawie* i *Przedmieściu Pradze*, iż Pobor po-
datków *Osiary*, *Szarwarkowego* i *Kwarciane-
go* za ratę drugą r. b. rozpoczyna się w d. 3
Czerwca r. b. i do końca tegoż mie: codzien-
nie, wyjąwszy święta w kassie Exakcji Miejs-
kiej Podatków Skarbowych w Ratuszu Głów:
od godzi: 8 rano do 1 z południa odbywać się
będzie. Wzywa więc Kontrybuentów aby w
powyższym terminie z należności od nich przy-

padających uiścić się pospieszili, ostrze-
gając, iż zaraz z dniem 1 Lipca r. b. kary e-
zekucyjne do zalegających wystosowane będą.
— Warszawa 25 Maja 1729. — Radca Stanu Pre-
zydent *Woyda*. Sekretarz Ilny G. *Juhołkowski*.

Marsz ułożony na Fortepiano i ofiarowany
N. CESARZOWI KRÓLOWI, w dniu szczę-
śliwego wjazdu do stolicy Królestwa Polskie-
go, przez *Serravalle*, wyszedł w litografji i
znajduje się w Składach muzyki.

Kurs Kaligrafji według sposobu Bernade-
ta dla nauczania pisać lub wydoskonalenia zle-
go pisania w bardzo krótkim czasie. Byłoby
nieużytecznym przypominać tu pochwały,
i akie Dzienniki Francuzkie i bulletyny towar-
zystwa zachęcającego do przemysłu narodo-
wego, oddały temu sposobowi; dosyć będzie
powiedzieć, iż zasady, na których się opiera,
są tak nieochybne, tak proste i łatwe, i że
zupełna i prędka odmiana niedoskonałego pi-
sania jest niezawodnym skutkiem bardzo ma-
łej liczby lekcji. Udać do Hotelu Europy
przy ulicy Miodowej pod Nem 495 u P. *Szo-
wo* Nro 11 do Pana *Waldów*, który także
podejmuje się redagowania prósb i innych
pism w języku Francuzkim i niemieckim, o-
raz ich tłumaczenia.

W Kantorze *Bluma* i *Jakubowskiego* w do-
mu Towarzystwa Król: Przyaciół Nauk, Lo-
sów kupnych całych i cwierciówych do 5tej
klasy d. 3 Czerwca ciągnąć się mającej, iako
też już i Losów do 1ej klasy 36 Loterji; nie-
mniej Biletów do nowej Loterji, w której głów-
na wygrana iest Dom, po zł. 6 gr. 20 wraz
z planami każdego czasu nabyć można.

Dalszy ciąg opisu Iluminacji w dniach
24, 25 i 26 b. m. — Na Krakowskiem Przed:
w domu Hra: *Bnińskiego* (dawniej *Pszennych*)
pikny obraz w przezroczu wyobrażał Anioła
pocieszyciela trzymającego Koronę, przy no-

gach iego klęczy *Polska* przy niej Orzeł, godło narodu trzymający Kartę Konstytucji i napis *Wdzięczna Polska*. — Przed mieszkaniem JP. *Szymańskiego* iaśniał obszerny Portyk z Cyfrą NN. PAŃSTWA. — Pałac Dyrekcji *Dróg i Mostów* przedstawił piękny widok; przezrocza dokładnego pędzla i wszystkie ozdoby bardzo gustowne. Wszystkie domy ulicy *Miodowej* rzęsiście oświetlono, szczególnie balkon mieszkań JWW. Rady [Stanu *Rembelskiego*, Hrabiego *Fredry*, Jenerała *Djaków*, Jeneralnych Konsulów *Austryackiego* i *Pruskiego*, Lekarza Dworu *Kincla*, obszerny ganek domu *W. Grabowskiego* zajmowany przez *P. Szowo*. — W domu *W. Pełtyskusowej* iaśniała Cyfra Wskrzesiciela Polski ALEXANDRA Igo, a przy niej w obłokach NN. Państwa. W tymże domu w Aptece Prof. *Hejnyrycha* piękne przezrocze przedstawiało Cyfrę Monarchy. — Na domie *L. A. Dmuszewskiego* w przezroczu widać było sławę ogłaszającą dzień pamiętny z napisem:

Dzień dwudziesty czwarty Maia

Drogim nawieki dla Warszawy będzie;

W nim widziała MIKOŁAJA

Jak w świętym obrzędzie

Zasiadł na *Piastów* i *Jagielloń* tronie,

W Polskiej koronie.

Mieszkanie JW. Ministra Wyz. R. i O. P. na rogu ulicy Elektoralnej iaśniało mnóstwem światła, ozdobione oraz Cyfrą Monarchy. Rzęsiście były oświetlone pałac JW. *Przymasa*, brama przed mieszkaniem JW. Rzeczy: Tajne: Rady *Nowosilcowa*, brama przed domem Hra: *Józefa Krasieńskiego*; dom *Brynera* przy ulicy *Nowiniarskiej*. — Do opisu Illuminacji gmachu Bankowego dodać należy, iż cały zarys i gzymsy, oraz kopuła były illuminowane, na tej wierzchu ogromny kaganiec. Sala *Giełdy* wewnątrz oświetlona miała przezrocze wyraża-

jące NN. MONARCHOW w ubiorze koronacyjnym i Następce Tronu w ubiorze swego Pułku. Z jednej strony *Handel* w postaci rzeki *Wisły* którą wyobrażała Kobieta lejąca z urny wodę, po której Steraik czolnem płynie, a przy nim *Ceres* ze snopem zboża, z drugiej *kunszta*, to jest: Budownictwo, Malarstwo i Górnictwo. Na galerji muzyka przygrywała tańczącemu w sali ludowi aż do dnia białego.

(*Dalszy ciąg nastąpi.*)

Kiedy w kraju naszym widzimy we wszystkich pożyteczne usiłowania, i te usiłowania nie tylko znajdują wsparcie ale i nagrodę, na szczególną uwagę rodaków powinnyby zasłużyć przedsięwzięcie pana *Xawerego Preka* ogłaszania portretów sławnych Polaków w rycinach, z opisem każdego życia. Zastanowić i to powinnoż Pan *Xawery Prek* jest głuchoniemy z urodzenia, który pozbawiony będąc środków okazania swoich zdolności winny sposób, starał się wydać je dla oka w rysunkach, które własnym kosztem kazał ryc na miedzi. W pierwszych latach młodości oddany do Instytutu głuchoniemych w *Wiedniu*, nauczył się w nim czytać i pisać, a historii ojczystej od własnej swojej Matki, Obywatelki *Przemyskiej* ziemi. Przykłady zadziwiające i nadzwyczajne ukształcenia głuchoniemych po ustanowieniu dla nich stosownych szkół nie są rzadkie; lecz dotąd nie zdarzyło się w dziejach ażeby głuchoniemy, tak jak nasz *Rodak* był artystą i oraz dzieciopisem. Jest to zjawienie bez przykładne. Pracy tak ciekawej i pożytecznej wychodzić będzie w półroku zeszyt jeden *in folio* zawierający 6 rycin na pięknym papierze wyciśniętych i do każdego blisko arkusz biograficznego opisu. Jeden taki zeszyt kosztuje tylko 18 złp. co naryciny jest bardzo mało. Biletów przedpłaty można dostać u JW. Ordynatowej *Zamojskiej*

i Professora Uniwer: *Szyrmy*, na Żabiej ulicy Nr 472, gdzie też pierwszy zeszyt Portretów, który już wyszedł, pręnumerujący odebrać mogą. Zawiera on następujące wizerunki i opisy życia. 1) Adama Xcia *Czartoryskiego* C. Z. P. 2) Jana *Tarnowskiego* Het: W. K. 3) Jerzego *Lubomirskiego* Het: P. 4) Stanisława Rewerę *Potockiego* Het: W. K. 5) *Samuela Małciowskiego* Biskupa Krai. 6) *Mikołaja Wolskiego* Marszałka W. K. Pierwsza ta próba zapowiada dzieło piękne i pożyteczne, a ponieważ dokonanie jego połączone jest widocznie z wielkim kosztem i pracą, spodziewać się należy, że miłośnicy rzeczy ojczystych, obywatelskie P. *Preka* przedsięwzięcie ocenią i skutecznie wesprzeć raczą. Miejsce pobytu P. *Preka* jest *Kraków*.

Dzisiaj no ciepła stopni 8. Wczoraj w połu: 13. Jutro w Uroczystość WNIĘBOWSTAPIENIA, *Furjer* nie wyjdzie.

Z *Rawy* dnia 25 *Maja* 1829 r. — Dzień wczorajszy, dzień tak święty i uroczysty dla *Królestwa Polskiego*, który dla każdego *Polaka* niezgasły zostanie na Wieki w pamięci i w sercu, w którym Najjaśniejszy Najmiłościwszy Nasz Monarcha Cesarz Wszech Rosji Król Polski włożył na skronie swoje Koronę *Królestwa Polskiego*; ten wielki ten uroczysty obchód który w pośród wiernych poddanych Jego *Polaków* i Reprezentantów Narodu, iczełi miał miejsce w Stolicy Jego *Królestwa*, temż również uczuciami wdzięczności cały *Naród*, wszędzie będąc przejętym, obchodził dzień Końonacyi *Króla Polskiego* Najmiłościwszego swego *Pana MIKOŁAJA I.* w dniu przeto wczorajszym w Mieście *Obwodowem Rawie* połączone Władze *Cywilne* i *Wojskowe* w *Kościelnie Farnym* na wielkiem *Nabożeństwie* celebrowanem przez *Przeora XX. Augustjanów X. Romana Possidi* łącznie z

Obywatelami licznie na ten obchód zgromadzonemi, zasyłali wszyscy w pokorze ducha najgorętsze modły do *Króla Królów* za *N. PANA* i *N. Cesarzową Królową ALEXADRE* i za całą *Jch N. RODZINĘ* błagając *BOGA* o ciągłe i dobre powodzenie i w najdłuższe lata panowanie *Najmiłościwszego Monarchy* *Ojca Ludów*, nad któremi dobrotliwie panuje. Po *Nabożeństwie* odbyła się *Parada wojskowa* stojącego tu garnizonem *Pułku 6go Linjowej Piechoty*, przy *deborowej muzyce* tegoż *Pułku*. Wieczorem miasto ozdobnie oświetlone było, i główny *Odwach garnizonowy*, przy towarzyszeniu na głównym rynku muzyki *wojskowej*. Cała zaś publiczność aż do późnej nocy z radością serca dzień ten obchodziła.

ROZMAITOSCI.

Rotmistrz Polski Radwan, za *Króla Bolesława Śmiałego*, wysłany z częścią wojska na podjazd, trafunkiem napadł na obóz *nieprzyjacielski*, wtak ciasnem miejscu, że ani uchronić się od *potyczki z nieprzyjacielem*, ani *potykać się z daleko liczniejszym wojskiem* nie było sposobu. Przecież wszyscy się na to zgodzili, żeby raczej trupem paść na placu, aniżeli *potuchę ucieczką* swoją uczynić *nieprzyjacielowi*. Wielkiem tedy sercem skoczyli na *nieprzyjaciół* i *rycersko* ich *gromili*; ale ci widząc małą ich *garstkę*, *śmiałości* nabywszy, nie tylko *chorągiew* im odebrali, ale i ich rozproszyli. *Rotmistrz Radwan* chcąc swoich znowu do *poparcia potyczki* przywieść, skoczył do *bliskiego Kościoła*, gdzie wzięwszy *chorągiewkę Kościelną* i *zabrawszy* swoich *mężnie* na *nieprzyjaciół* *natarł*, którzy rozumiejąc że *nowe iakie wojsko* z *nowym posiłkiem* przypadło, *uchodzić* i *pierzchać* zaczęli, a tym sposobem przy *Radwanie* *wygrana* *stanęła*.

Dr. Wardett który drukarnią gazety w *No-*

wej Holandji urządził, puścił ją teraz w dzierżawę za 160,000 złp.; ileżby redakcji gazet za tę summę w Europie zadzierżawić można?

Znakomity Astronom i Fizyk francuzki *Arago* dowiódł w Roczniku bióra długości, że wynalazcami machin parnych nie są, jak popolicie mniemano, *Margrabia Worcester* lub *Sawary*, lecz *Slaomon Kaus* i *Papin*.

Z granic *Moldawji*, pod d. 26 Kwietnia. Listy z *Bukarestu* zapewniają, że wojsko Rosyjskie pod *Dziurdzewo* dokonało wszelkich robot przedsięwziętych w zamiarze zamknięcia tego stanowiska, i że tam bywają codziennie utajniki z załogą, która często czyni wycieczki. Rozumieją w *Bukarescie*, że *Dziurdzewo* długo trzymać się niebędzie w stanie. — *Dziennik Angiel. Sztandard* zawiera wiadomość, że *Xże Wellington* uda się do iednego z pierwszych dworów *Europy*, skoro Parlament odroczony zostanie. *Nowe to będzie zjawisko*, przydaie rzeczony, *dziennik*, »że pierwszy Angiel: Minister wejdzie w tym samym czasie w obowiązki *Posta*.»

Myśli. Milczenie okrywa niekiedy największą bezwładność i największą czynność; między tymi dwoma rodzajami milczenia w człowieku taka sama jest różnica, iaka między milczeniem nicości i natury. — Czynność zajmuje czas, zabawy go zabijają, nudy i próżnowanie zadają mu śmierć powolną. — Zasady człowieka bardziej zależą od jego charakteru, aniżeli charakter od zasad. — Jeden z nowych uczonych ogłosił, że dwa są zgubne skutki cywilizacji, a temi są w dzisiejszym stanie społeczeństwa, że ludzie nadto iedzą i nadto czytają; iedno robią bez apetytu, a drugie bez zająca. — Ludzie którzy się zawsze śmieją, dają często złe wyobrażenie o swoim rozumie albo sercu. — Myślenie i czucie bardziej skłania człowieka do smu-

tku niż do wesołości.

S Z A R A D A .

Pierwsza z 3000 na wiosnę milę nas zajmuie,
Druga wskazuje

Wszystko kiedy kto niesie bliźniemu w potrzebie,
Temu tu cześć chwala a nagroda w Niebie.

(Zesła Szarada *Granaty*.)

Wyrok N. PANA, umarżający zaległe podatki, o którym wczoraj było doniesionem.

My z Bożej łaski

MIKOŁAJ I.

Cesarz Wszech Roszji Król Polski it.d. it.d. it.d.

Zważywszy iż dostojny *Poprzednik Nasz*, wielkopomnej pamięci *Cesarz i Król ALEXANDER Iszy*, zawieszając w poborze niektóre podatki w Naszem Królestwie Polskiem, objawił zamiar ulżenia ciężarów, które ponoszą wierni poddani Nasi tegoż Królestwa. Przekonawszy się, iż przyczynę zaległości w podatkach i innych należnościach skarbowych, są głównie wojny i klęski które Królestwo Polskie tylokrotnie doznało. Chcąc dać wiernym poddanym Naszym dowód życzliwości Naszej Królewskiej. Na przedstawienie *Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu*, i po wystuchaniu zdania Naszej *Rady Administracyjnej* postanowiliśmy i stanowimy co następuje: *Art. 1.* Umarżamy i należności poborow j wymazane mieć chcemy, zaległości pochodzące z epoki po koniec roku 1825 podatków gruntowych, następnie wyszczególnionych: 1. *Osiary z dóbr Duchownych.* 2. *Osiary za rządu Austrjackiego podwyższonej z 10 i 20 grosza do 126f100 na pokrycie nadzwyczajnych potrzeb krainy, i umorzenia bankocetli.* 3. *Osiary z nowych obiektów Uchwałami Sejmowemi w latach 1809 i 1811 postanowionej.* 4. *Osiary na Wojsko, natożonej Uchwałą Sejmową z d. Marca 24 1809, iako też pochodzącej z Uchwały Rady Stanu Xięstwa Warszawskiego z dnia 27 Maja 1809 r.* 5. *Liwerunku Galliejskiego natożonego przez Rząd Austrjacki w stosunku do wysiewów.* — (Dalszy ciąg nastąpi.)

DONIESIENIA.

Wzwanie Wierzycieli. — Podpisany *Kurator Maszsy Sukcesyjno Likwidacyjnej* niegdy *Władystaw Hr. Gurowski*ego *Marszałka W. Xtwy Litewskie*

go uwiadomieniu wszystkich Wierzycieli o bliskiem teźże ukończeniu, wzywa ich niniejszem ażeby się w dniu 3 Lipca r. b. o godzinie 5ej z południa w mieście Kaliszu w gabacu Sądowym w miejscu zwykłych Audyencji Trybunatu na posiedzenie Administracyjne przed Sędzią Refferentem W. Łukaszem Chrzanowskim odbyć się miały, zebrać raczyli. Przedmiotem narad wierzycieli ma być, a) Odebranie Rachunków z dotychczasowej Administracji Massy pod zarządem Sędziów Refferentów mianowicie początkowo W. Garszyńskiego a teraz W. Hubickiego i Kuratora zostającej, onychże pokwitowanie i oznaczenie miejsca i osób do asserwacji gotowizny tymczasowo teraz, w Depozycie Trybunatu złożonej. b) Wybór osób do dalszej Administracji Massy aszczególniej w miejscu Sędziego Hubickiego składającego tego obowiązki. c) Utożenie się względem stałej Kontroli Administracji Massy. d) Utożenie warunków do sprzedaży Dóbr Kleczewskich. Gdy już kilkokrotnie w tym celu zwoływani Wierzyciele ani osobiście ani przez Pełnomocników na oznaczonych terminach niestawili się, przeto sami sobie winę przypisać będą musieli, jeżeli niezebrawszy się teraz w terminie oznaczonym, szkoda jaką z swych prawek ponieją. Przytem mam honor zawiadomić, że tylko ci wierzyciele lub ich specjalnie i urzędownie umocowani pełnomocnicy mogą mieć udział w uchwałach wierzycieli którzy Wyrokiem Trybunału Kaliskiego z d. 11 i następnym Listopada 1824, mają sobie iakowe pretensje z Massy zasadzone. — Kalisz d. 1 Maja 1829 r. —

Andrzej Fryderyk Patron Trybunatu.

☞ Lubo na znakach składu Wody Kolońskiej przy ulicy Miodowej Nr 482 jest napis „Skład i Fabryka Wody Kolońskiej przez J. M. J. Paryny najdawniejszego Dystylatora i iedynego spadkobiercy s. p. Pawła Fémisza pierwszego wynalazcy Kolońskiej wody; przez Richarda Janillion i t. d.“ Ze iednak tenże sam P. Richard Janillion ieszcze w roku przeszłym odstąpił podpisanemu za wynagrodzenie w gotowiznie, sekret dystylowania Wody Kolońskiej podług przepisów wyżej wzmiankowanych osób, a zatem mam zaszczyt uwiadomić Prześw. Publiczność, że i w moim składzie dostać można Wodę Kolońską w tychże samych gatunkach co w składzie P. Janillion. Używanie tej Wody najlepiej przekona o dobroci mego wyrobu. — 3.

Bein Fabrykant Łakui Perfum przy ulicy Miodowej Nr 486.

Osoba posiadająca praktyczne wiadomości Administracyjne Ekonomiczne, Handlowe i Prawne, życzy wejść w obowiazek RZADCY Dóbr lub PEŁNOMOCNIKA, na Prowincję lub w Warszawie. Potrzebujący, raczy dowiedzieć się u P. Gembarszewskiego Zegarmistrza w domu Nr 485 przy ulicy Miodowej.

W Magazynie na 1em piętze przy ulicy Podwał Nr 529, można dostać HAFTU Obywatelskiego iak najgustowniej zrobionego i SZPADY z białem okuciem.

Do Rękodzielni Lipkowskiej, potrzeba ieszcze kilkanaście DZIEWCZĄT i KOBIEC, i tyleż CHŁOPCÓW. Zgłosić się mogą na miejsce, lub w Warszawie pod Nr 385 Krakowskie Przedmieście obok Kościoła Karmelitów.

Kto znalazł dawny PATENT Bogumiłemu Landowiczowi niegdys dany; niech będzie łaskaw oddać pod Nr 111 na 3 piętze przy ulicy Piwnej, za nagrodą.

ZEGAREK Damski złoty, stępłowany w kopercie Nr 239, na cyferblacie laura, został wyciągnięty w dniu 23 b. m. Kto takowy spostrzeże, niech da wiadomość do Pułkownika Korf przy ulicy Nalewki Nr 2254, gdzie odbierze nagrodę.

Potrzebny jest CHŁOPIEC do terminu Mechaniki, z drugiej klasy nauk, opatrzony w dobre świadectwa; zgłosi się przy ulicy Krak. Przedm: pod Nr 412 do Mechanika.

Podczas obchodu Koronacyjnego zgubiona została na balkonie na przeciw Zamku BRANSOLETKA z koralów, z kłamrą koralową, w złoto oprawną; łaskawy znalazca raczy oddać takową Murgrabiemu domu pod Nr 542 przy ulicy Długiej, gdzie prócz podziękowania przyzwolą nagrodę otrzyrna.

Jadąc dnia 25 z Nowego Świata przez Kozłą ulicę, wypadł z Dorożki KAPELUSZ stosowany cywilno galowy z kokardą Rossyjską, znalazca raczy złożyć na pierwsze piętro w domu pod Nr 1304 na Nowym Świecie, za przyzwolłą nagrodą.

Podpisana z powodu licznego zjazdu znakomych Osób do Stolicy, cznie się być w obowiazku zawiadomić Szano: Osoby dotkliwe cierpiące lub cierpieć mogące ból ZĘBÓW, iż ma krople dzielnie i prawie cudownie leczące w kilka minut bez najmniejszego uszkodzenia innych Zębów, iak już wielokrotnie

doświadczenia przekonują, których to Kropli w każdym czasie z dokładną Informacją w mem mieszkanu przy ulicy Krak. Przed: Nr 417, iak tablica stosowna wskazuje na 1 piętrze w ścim domu od Poczty za cenę pomierną przysłużyć się mym obowiązkiem będzie. — *Teressa Thomain.*

Dnia 26 b. m. zgubione zostają INSTRUMENTA CHIRURGICZNE w starym sałjanowym Puljaresie, idąc od Pałacu Olbromskich przez ulicę Nowo-Senatorską, Trębacką, Wierzbową, ku Ogrodowi Sakiemu. Uzciewy znalazca oddawszy je do Apteki Pana Trylskiego pod Nr 431 na przeciw ulicy Bednarskiej, odbierze przyzwoitą nagrodę.

W domu Nr 748 przy ulicy Elektoralfnej i Orlejsą do wyboru PANTALJONY mahoniowe, nowe na fason Angielski z mocnym tonem, których w każdym czasie życzący sobie nabyć, obeerze i kupić może.

Zaniewska Ludwika trudniąca się wydobyciem ODCISKÓW bez żadnego uszkodzenia i bólu: mieszka w domu W. Dorantowicza, przy ulicy Żabiej pod Nr 950.

Pewny DZIERŻAWCA przybył do Warszawy chcąc przyiąć obowiązek Kommissarza, znający doskonale Gospodarstwo i zostający dawniej w tym obowiązku. Ktoby takowego życzył mieć u siebie, powezmie wiadomość u Murgrabiego Hotelu Niemieckiego.

MUNDUR OBYWATELSKI, zupełnie nowy, z pięknym haftem i SPODNIE białe sukienne, znajdują się do sprzedania za pomierną cenę w Sklepie Ubogich na Krakowskim Przedmieściu.

Pewna DAMA wchodząc na Bal do Zamku, przy wysiadaniu z Karetę zgubiła dwa Kulczyki z perłami w formie Gruszcetek przypięte do bubeitu z kłósów srebrnych, ktoby takowe znalazł, raczy odnieść do Drukarni Kurjera, gdzie przyzwoitą oobierze nagrodę.

KON gniady z gwiazdką, mierzyn lat 3, stary, z urodzenia kusy czyli Anglizowany, jest do sprzedania; dowiedzieć się w Ogrodzie OO. Karmelitów na Krakowskim Przedmieściu.

Pewna OSOBA potrzebuje Kobiety dobrych obycaziów w spartych zaświadczeniach, do odchowania czyli piastowania Dziecka, na miesiąc 3. Zycząca przyiąć takowe obowiązki zgłosi się za Wolskie Rogatki do Młynarza Zuchner przy ulicy Młynarskiej pod 3106 na przeciwko Smętarza Izraelickiego, zład powezmie dalszą wiadomość.

Stosownie do uwiadomienia przez Kurjera Warszawskiego z d. 17 m. i. r. b. przez Fabrykanta Czekulady Turynskiej Tomazsa Krossetto znajduje się w Składzie Win i Korzeni pod Nr 2 przy ulicy S. Jana obok Zamku Królew: Czekolada w różnych gatunkach i Masła Kakao tegoż fabryki za cenę doniesioną, dostanie oraz w tymże Składzie Win Węgiejskich i Francuzkich w różnych gatunkach i w cenie miernej, iako też Sledzi Holenderskich w baryłkach dobrych, po cenie niżonej.

Pewna Osoba teorycznie i praktycznie doświadczona przemysłu gospodarczego podjętaby się zakładu u Obywatela który kilka folwarków w bliskości Warszawy posiada, i w tychże gospodarstwo przemienne lub płodozmiennie chce zaprowadzić, oraz zpołożenia miejsca Dobra swe do innych pożytecznych widoków urządzić. Jeżeli zaś iaki Dwór odległy od Warszawy lub Zagraniczny zyczyłby sobie aby dla zarządzenia Dobrami tam się przenieść, dowiedzieć się raczy w Księgarniach Glikberga i Brzeziny lub w Składzie Muzyki Klukowskiego przy ulicy Miodowej.

KOCZOBRYK na 4ch rysorach, w najlepszym stanie, pakowny i do podróży najwygodniejszy; osie toczone żelazne mający, z mosiężnemi u kół buksami; znajduje się w każdym czasie do sprzedania; wiadomość pod Nr 567 przy ulicy Długiej u Kupca Kelichen.

HAFTY do Munduru Obywatelskiego same lub z Mundurem i resztą ubrania, są do sprzedania; dowiedzieć się w Sklepie Ubogich.

Mam honor uwiadomić Sza: Publi: iż w Handlu moim przy ulicy Podwał Nr 497 w domu Dyżmańskiego, dostać można KAPELUSZY mezkich letnich, rogowych i trzcinkowych; oraz Dziecinnych po różnej cenie; niemniej KOSZYKÓW Damskich bardzo pięknych w rozmaitych gatunkach.

Antoni Rejneri Fabrykant.

W wilją Koronacji zgubiono CHUSTKĘ zieloną, z szerokim w palmy szlakiem. Znalazca raczy oddać za nagrodą pod Nr 49 w Rynku Starego Miasta.

Obeznaný dobrze ze wszystkimi galeziami gospodarstwa wiejskiego, dostatecznymi świadectwami opatrzony, zyczy na Prowincji przyiąć obowiązek KOMMISSARZA, WOJTA GMINY lub PISARZA Prowentowego; wiadomość powiązić można u P. Sommer w Handlu win i korzeni przy ulicy S. Jańskej Nr 2.

Podpisany Patron Trybunału G. W. M. w Warszawie przy ulicy Nalewki pod Nr 2243 mieszkaią-

oy, ma honor zawiadomici interessantów, iż Possesja w Warszawie przy ulicy Granicznej pod Nr 1077 Lit. A. położona, na sumę złp: 15,168 gr: 22 i pół oszacowana, na Licytacji publicznej w drodze działów dnia 2 Czerwca 1829 o godzinie 4tej z połud: w Trybunale Cywil: Wdztwa Mazo: więcej dającegomu sprzedaną zostanie; o warunkach dowiedzieć się można w każdym czasie u donoszącego.

Franciszek Brzeziński.

6 KONI Dyrekcji Artyl: w dniu 29 b. m. o godz: 4 z południa na placu Muranów zwanym, przez publiczną licytacją sprzedane będą

Za pozwoleniem Zwierzchności.

Essencja Orientalna do upiększenia płci. — Podpisany ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności iż teje Essencje orientalnej, którą ś. p. Chrystjan Eittinger, w Anglii wydoskonił i onej sposobu robienia sam mnie udzielił, w tej samej dobroci teraz przezemnie fabrykowanej, dostać można jak dawniej, w Warszawie u JP. Thugutt na rogu ulicy Piwnej Nr 30 na przeciw Zegara Zamkowego; iównież w Lublinie u JP. Matuszkiewicza, w Radomiu u JP. Baugharda, w Kielcach u JP. Smolińskiego, w Rządzinu u JP. Skorupskiego, w Siedlcach u Celnikiera, w Kaliszu u JP. Wejs, w Płocku u JP. Pastugi, w Kutnie u JP. Wastkowskiego, w większych flaszkach po złp: 9, w mniejszych po złp: 6. i po zł: 4, gr: 15. Essencja ta, powtórnje przez W. Fizyka Miasta S. W. examinowana i za nieszkodliwą uznana, na której robienie i sprzedawanie otrzymałem pozwolenie od Rządu; czyni pięć piękną, białą, delikatną, kolor twarzy czerstwy i kwiitnący, odejmuje skorbutyczną czerwonosc, tęgdy, kiszaje, zmarszczki i piegę, nadto nieprzyjemny odor z ust oddala, za użyciem onej do płukania, przepis użycia przy każdej flaszce znajduje się. —

Józef Zieliński.

Ktośby miał do wydzierżawienia na rok lub 2 wioszczkę małą z dobrym mieszkanjem i ogrodem, budynkami i inwentarzem, w okolicy Sochaczewa, Łowicza lub Kutna. — Także pewna bezdzietna familja życzy sobie nająć na wsi mieszkanie wygodne bez mebli, z ogrodem, stajnią i wozownią, ktoby miał takowe rocznie w użycie jak wyżej okolicy do wypuszczenia, niech da wiadomość w tych 2ch przedmiotach przez Kurjera.

Zbiór Obrazów olejno malowanych różnych sławnych Malarzy, oraz 4 Skrzypce, 2 Altówki, i Vjo-

lencella ograne, w najlepszym gatunku, wiele Nut muzycznych, 3 Strzelby, 2 par Pistoletów i Głowa z inarumru Kararyjskiego dłuta sławnego Kanowy wyobrażająca Scypjona Afrykańskiego, Stolik Mahoni do Kwartetów; znajdujących się w narożnym domu Nr 1869 przy ulicy Owczej i Przrynek na przeciw Szpitala Sgo Ducha u Właściciela tegoż domu, sprzedane będą przez Licytacją w dniu 29 Maia r. b. i dni następnych aż do całkowitego wyprzedania od godziny 10 zrana do 2 z południa.

Do sprzedania 3 FUTRA Niedźwiedzie Amerykańskie w najlepszym gatunku; dowiedzieć się można o cenie tychże u Właściciela domu przy ulicy Zakroczymskiej pod Nro 1835 od tytu zamieszkałego, i tamże je przejrzeć.

Koń gniady, angliżowany, dobrej rasy, zdalny pod wierzch i do zaprzęgu, jest do sprzedania. Wiadomość o nim, w pawilonie Pałacu Saskiego, wchodząc z Królewskiej ulicy po prawej ręce w drzwiach pierwszych.

KARETA podwójna na dartym dragu, koloru brązowego, z brzemem pończacym, fasonu dobrego, używana, lecz świeżo odnowiona, do sprzedania przy ulicy Długiej Nr 560 na Ogińskim, pytać się do Murgrabiego.

KARETA podwójna wcale jeszcze nie używana, ze wszystkimi rekwizytami, jest do sprzedania; pytać się u Rządcy domu Nr: 451 na Krakowskim Przedmieściu w dziedzińcu przechodnim mieszkaiącego.

Znaczna partja 180 korecy ruskich tłuczonych JAGIEB w najcieńszym gatunku (kaszy jaglanej) do sprzedania hurtem lub korecami. Wiadomość o tem przy ulicy Nalewki Nr 2244 w domu P. Marxa na pierwszym pięttrze.

Jest do sprzedania KOCZOBRYK nowy, wygodny, lekki i mocno zbudowany, w domu pod Nr: 391 przy ulicy Krakowskie Przedmieście. Wiadomość w tymże domu w dziedzińcu po lewej ręce, na pierwszym pięttrze.

OSOBA płci żeńskiej Niemka, umięciaca igły polski i francuzki, bardzo dobrze znająca się na gospodarstwie wiejskiem i mieyskiem, jest w chęci przyjęcia obowiązku zarządzania domem znacnego państwa. Wiadomość powziąć można przy ulicy Długiej w domu Lasockich u JP. Skawronskiego.

TEATR. Dziś Łukasz z pod Łukowa (bezpłatnie.)